
令 和 ７ 年 １ 月 吉 日 

小学校６年生と保護者の皆様へ 

墨田区立吾嬬第二中学校 

校 長  駒田 るみ子 

 

吾嬬第二中学校 入学準備説明会・入学前テストのお知らせ 
 

寒中の候、小学校６年生の保護者の皆様にはますます御健勝のこととお慶び申し上げます。令和６年９月

に開催いたしました本校学校説明会には、多数の方々に御出席いただき誠にありがとうございました。 

さて、来年度本校へ入学を予定している児童の保護者の皆様を対象としまして、入学までの準備について

の説明会を開催いたします。また、児童につきましてはクラス分けの参考にさせていただくための入学前テ

ストを実施いたします。当日は開始前に学校公開もしています。何かと御多用の折とは存じますが、ぜひ御

出席下さいますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 日 時   令和７年２月 15日（土） 14：00～14：50頃 （受付開始 13：40～） 

（学校公開 ８：45～11：35） 

 

２ 場 所   墨田区立吾嬬第二中学校  

〈受付〉保護者：体育館１階 

           児 童：校舎１階 中央階段前 

〈会場〉保護者：体育館２階 

児 童：校舎２階 各教室（会場は当日お伝えします） 

 

３ 内  容  

（１）入学準備説明会（保護者対象） 

① 学校長より 

② 吾嬬二中の概要と入学までの準備について 

③ 中学校の生活について 

④ 保健について 

⑤ ＰＴＡについて 

⑥ 質疑応答 

（２）入学前テスト（児童対象） 14：00～14：30 

・国語、算数、理科、社会、英語 を 30分間で行います。 

・入学前テストはクラス分けの参考にさせていただくものです。当日の都合や体調が悪い場合は、 

担当の副校長山本まで御連絡ください。 

・テスト終了後の待ち合わせは体育館１階ピロティ（武道場前広場）になります。 

 

４ その他 ・小学校で配布されました「食物アレルギー対応の確認書」を御記入いただき、説明会 

当日、受付に御提出ください。 

・恐れ入りますが、上履き及び下足を入れる袋を御持参ください。 

・当日、御都合が悪い方や、御不明な点についての質問などがございましたら、吾嬬二中に 

直接御連絡ください。 

・特別支援学級についての説明は全体会終了後、特別支援学級教室で行います。 

（15:00頃開始の予定です。）また、児童の入学前テストは実施しません。 

 

以上 

 

 

墨田区立吾嬬第二中学校 墨田区八広４－４－４ 

電話 ０３－３６１７－２１８０（担当：副校長 山本 裕樹） 


